existit, ab inde diveritur dextrorsum per montem unum, ubi minor Petnica dirigitur versus 

occidentem per viam que ad Cruciferos vadit, ibi est meta assignata, et de villa illa descendit 

versus septemtrionem, ubi ipsa via et Prichlisnica et Perna simul veniunt, ibi est eciam meta, 

Prichilisnica (!) vero ascendit ab hinc ad caput ipsius fontis et ibi est meta et abinde 

progreditur iuxta semitam dextrorsum et vadit ad caput aque que Jelesnicha vocatur et ibi 

meta sita est, aqua vero nominata confluit ab inde iuxta villam Drascu et cadit in viam que 

venit de foro regis et ibi est meta, et via illa ascendit ad orientem iuxta prenominatum 

minorem Chemernica et ibi contiguatur mete priori. Et ut hoc firmum et stabile permaneat, 

nec per alicuius machinacionem in irritum valeat retractari, sigilli nostri caractere fecimus 

roborari, pristaldis vero Petro comite Pilisiensi et Mirizlao de Goricha terrigena existęntibus. 

Datum per manus Mathie prepositi Zagrabiensis tunc temporis aule nostre cancellarii anno 

gracie MCCXXmo quinto. Venerabilibus Ugrino Colocensi, Gunzulino (!) Spalatensi 

archiepiscopis existentibus, Martino Corbaviensi, Micus (?) Guzeciensi episcopis 

existentibus, Chak Budrugiensi, Pol (!) Bachiensi, Buzad Ferrei Castri, Gecha Zaladiensi, 

Mykka Symigiensi comitatus gubernantibus, Paulo tauarnicorum, Andrea dapiferorum, 

Bogomero pincernarum, Johanne agazonum magistratus regentibus. 

Fotografija br. 4: Kralj Bela IV. dodjeljuje 1225. godine privilegij općini Perni 

Isprava se danas nalazi u HDA u Zagrebu još po starom mađarskom signaturom: 

N.R.A fasc. 1531.br. 2. 
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Perna je privilegiju slobodnog kraljevskog grada dobila poveljom iz 1225. godine. 

Kao i u slučaju ostalih gradova koja su dobila takve povelje u XIII. stoljeću na području 

Slavonije, njihov je razvoj u slobodne kraljevske gradove temeljen na njihovim 

karakteristikama, kao što su obrtnička djelatnost, trgovina, prometna povezanost i sl., a važna 

je stavka svakako i obrambena funkcija tih područja.  Radi se gradovima koji su vladaru bili 

svojevrsni saveznici – ti su gradovi vladaru bili podrška, a zauzvrat su gradovi od vladara 

dobili razne povlastice. Između ostaloga, povelja slobodno kraljevskog grada podrazumijeva 

za taj grad i određenu razinu samouprave. No, slobodni kraljevski gradovi imali su i veliku 

ulogu u razvoju cijelog područja Slavonije. Kako ističe Klaić, u obrazloženju zašto vladari